令和６年 ３月 29日

保護者の皆様

直方市立新入小学校

校  長   塩田 昌伸

令和６年度 ４月からの下校時刻の変更について

早春の侯、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本

校教育活動にご支援・ご協力いただき誠にありがとうございます。

  さて、新入小学校では、子ども達にとっては、「放課後の自分の時間を確保する」、また教職員に

とっては、「子どもの理解を深めるための情報共有の時間や分かる授業のための準備の時間を確

保する」ことが、子ども達のよりよい成長や学校教育の質を維持・向上させることに繋がると考えて

います。そこで、それぞれの時間の確保と年間の必要授業時間の維持等について考慮し、令和６年

４月から新しい生活校時での教育活動を開始することとします。

  つきましては、下記のように下校時刻を変更します。お子様の過ごし方等、ご家庭で再確認いた

だきますようお願いいたします。また、習い事や放課後デイサービスなど調整にご負担をお掛けす

ることになりますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、学童については下校時刻が変更になることは連絡済みです。

記

○ 令和5年度からの変更点

曜 日 下 校 下校時刻の変更点

月曜日・水曜日・金曜日
５校時で下校 １５：１５ ⇒  １５：００（Ｒ６）

６校時で下校 １６：００ ⇒  １５：４５（Ｒ６）

火曜日・木曜日

（掃除なし）

５校時で下校 １４：５５ ⇒  １４：４５（Ｒ６）

６校時で下校 １５：４０ ⇒  １５：２５（Ｒ６）